From,
Seema Kumari
ACIJM
Hamirpur.

To,
The Registrar General
Hon’ble High Court of Judicature
at Allahabad

Through,
The District Judge
Hamirpur.

Subject- A humble representation against the impungned adverse remark
awarded by the Hon’ble District Judge, Firozabad in self
assessment for year 2020-2021.

Sir,

Most respectfully, I have the honour to submit my this humble
representation against the annual remark awarded by the learned District Judge
Firozabad, para wise submission out infra-

The learned District Judge in Para 01(a) has mentioned the integrity
of the applicant doubtful stating that several complaint from Bar regarding
corruption have been received and numerous transfer applications were moved
against the applicant alleging extraneous consideration.

To this end, I have to submit that the learned District Judge has not
sent me any complaint application submitted to him by Bar to submit explanation
from my end. No member of Bar has even made any complaint against me alleging
corruption and the learned District Judge never called any explanation forwarding
corruption charge complaint made by the member of Bar. No transfer application
too, has been made against me by any member of Bar alleging extraneous
consideration. The word extraneous means rrelevant, that is I never made any
irrelevant consideration in any case. If any transfer application was moved, it was
not at all based on corruption basis nor an irrelevant consideration. Ofien transfer
applications are moved in the court of District Judge relating to different courts on
some other reasons and the cases are transferred it does not affect the integrity of
the Presiding officers. It is also submitted with respect that no complaint with
regard to corruption has been moved against the applicant on any footage. No Demi
Official letter has been issued to me by the learned District Judge stating corruption
charge.

On the basis of above facts, supra, [ most humbly request that my

integrity can not be doubtful. It is also to submit to the Hon’ble court that since
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2015-2016 to 2019-2020 my integrity was also always certified and mentioned
beyond doubt by the District Judge under whom kind subordination I had worked.

In para 01(b) the leamed District Judge has stated that the officer is
not fair in dealing with the public and Bar.

To this end, I most humbly submit that I always worked under the
guidelines issued by the Hon’ble Court with regard to Covid-19 pandemic and
work fairly in the court. No person of public not any member of Bar raised any
voice against me making any complaint. The learned District Judge has himself
mentioned in para 01(c) that the officer is cool minded and not loose temper in the
court which shows that my conduct always remained fair. Which resulted cordial
relations with all. With regard to my conduct and behaviour, no complaint was
moved in any way on any platform.

In para 01(d) the learned District Judge appreciated my private
character and estimated that it never adversely affected the discharge of official
duty. He was also stated in para 01(e) (i) (b) that | always kept myself engaged in
court work during full court hours. It also shows that [ always concentrated myself
towards my official duty and court work in accordance with the guidelines of
Hon’ble court.

In para O1(f) the learned District Judge has stated that *Average ‘there
is large scope of improvement in Judgment writing.

To this end, I have to submit most respectfully that my orders were
never revised in any revision or appeal commenting on Judgment writing nor in any
monthly meeting I was advised on this point. I passed all the orders purusing full
case file, marshaling the facts and appreciating the evidence. 1 passed the order
with proper application of mind. Resultantly, I received no order in Jjudicial side on
the point of evidence and law.

In para 01(] ) the learned District Judge has stated that the officer is
not punctual and irregular in sitting on dias.

To this end, I most humbly submit that I used to sit on dias under the
guidelines of Hon’ble Court issued with regard to Covid-19 pandemic. The daily
sitting register was always sent to learned District Judge in time and 1 was never
found absent on the time daily sitting register sent.

In para (4) The learned District Judge stated that the officer lacks
administrative quality and advised to change her irresponsible behaviour towards
her work.

To this end ,I have to submit that Hon’ble court that in para 01 (k) the
officer has made regular inspection of the court and those are full and effective. It

shows that I had full control on my office and officials. No official madc any
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complaint with me with regarded to my behaviour nor made any complaint to
Learned District Judge with regard to my behaviour and conduct even class IV staff
has no complaint with me.

Lasting [ submit to the Hon’ble court that my overall assessment is
made as ‘Average’ by the learned disirict judge so I submit that [ always devoted
myself towards my duties and work. My work done was also upto the mark. I have
been serving subordinate judiciary since 2015-16 and work was always appreciated
by the District Judges under whom kind subordination I have served.

On the basis of the above, I most humbly request that Hon’ble court
may qraciously be pleased to consider my this representation in favor and further,
may qraciously be pleased to expunge the remark given by the learned District
Judge Firozabad with regard to the integrity and to upgrade the overall assessment
of the applicant.

I shall ever be grateful to the Hon’ble Court.

With great difference and reverance and with utmost regards.
Yours’ Most Humbly
ﬁ ot L \J\V oe\?

(‘Seema Kumarl)
ACJ M Hamirpur.

Office of The District Judge, Hamirpur
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